
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3312
24 Δεκεμβρίου 2013

46469

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/112365/ΔΥΕΠ
  Τροποποίηση της αριθμ.2/34287/ΔΥΕΠ/2−4−2013 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κα−
θορισμός φορέων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ελεγχόμενων 
από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του Ν. 3492/2006 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Ορ−

γάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού 
προϋπολογισμού και των εκτός του κρατικού προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις».

β) του άρθρου 3 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κρά−
τους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 4 του ν.3871/2010 (ΦΕΚ Α΄ 241) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη».

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την αριθμ. 2/34287/ΔΥΕΠ/2−4−2013 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 
φορέων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού ελεγχόμενων από τη Γενι−
κή Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 911/Β/5−4−2013).

3. Την αριθμ. 2/52141/ΔΥΕΠ/28−5−2013 κοινή υπουρ−
γική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2/34287/
ΔΥΕΠ/2−4−2013 κοινής υπουργικής απόφασης Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με 
τίτλο Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ελεγ−
χόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
1370/Β/6.6.2013).

4. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών κ.λπ.».(ΦΕΚ Α΄ 213).

5. Το Π.Δ. 189/2009, άρθρο 8 (ΦΕΚ Α΄ 221) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Π.Δ. 24/2010 «Ανα−
καθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και 
τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» (ΦΕΚ Α΄ 56).

6. Το Π.Δ. 118/2013 «Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως» (ΦΕΚ 152/Α/25−6−2013).

7. Την αριθμ. Υ48/2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/Β/9−7−2012).

8. Το Π.Δ. 119/25−6−2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153/Α/25−6−2013).

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα−
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού», 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 2/34287/ΔΥΕΠ/2−4−2013 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορι−
σμός φορέων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού ελεγχόμενων από 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) 
του Υπουργείου Οικονομικών».

Ειδικότερα:
Α) Προστίθεται στους φορείς αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, οι οποίοι 
εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν.3492/2006, κα−
τηγορία:

«Η. Ειδικοί Λογαριασμοί
1. Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών (Ειδικός Λογαρια−

σμός Κονδυλίων Έρευνας).
2. Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗ−

ΜΟΚΡΙΤΟΣ» −ειδικός Λογαριασμός.
3. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Ερευνας − Αλεξάν−

δρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) 
Θεσσαλονίκης.

4. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Ανώτα−
της Σχολής Καλών Τεχνών.



46470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Ανώτα−
της Σχολής Παιδαγωγικής & Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.).

6. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Αριστο−
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

7. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Γεωπο−
νικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

8. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Δημο−
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

9. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Διεθνούς 
Πανεπιστημίου Ελλάδος.

10. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Εθνικού 
Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών.

12. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

13. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Ιόνιου 
Πανεπιστημίου.

14. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Οικο−
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

15. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πανε−
πιστημίου Αιγαίου.

16. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πανε−
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

17. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πανε−
πιστημίου Θεσσαλίας.

18. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πανε−
πιστημίου Ιωαννίνων.

19. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πανε−
πιστημίου Κρήτης.

20. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πανε−
πιστημίου Μακεδονίας (Επιτροπή Ερευνών).

21. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πανε−
πιστημίου Πατρών.

22. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πανε−
πιστημίου Πελοποννήσου.

23. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πα−
ντείου Πανεπιστημίου.

24. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Πολυ−
τεχνείου Κρήτης.

25. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τεχνο−
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Αθήνας.

26. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τε−
χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Δυτ. Μα−
κεδονίας.

27. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τεχνο−
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Ηπείρου.

28. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τεχνο−
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Ιονίων Νήσων.

29. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τε−
χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

30. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τεχνο−
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Πελοποννήσου.

31. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τεχνο−
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Κρήτης.

32. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τε−
χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς 
Ελλάδας.

33. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τε−
χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας.

34. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τε−

χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Δυτικής 
Ελλάδας.

35. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τεχνο−
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Πειραιά.

36. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Τε−
χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Κεντρικής 
Μακεδονίας.

37. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας − Χαρο−
κόπειου Πανεπιστημίου.

38. Κέντρο Ερευνών Πανεπιστημίου Πειραιώς − Ειδικός 
Λογαριασμός.

39. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας της 
ΓΓΕΤ».

Β) Απαλείφονται φορείς που δεν εμπίπτουν στις αρ−
μοδιότητες του μετονομαζόμενου Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, αναφορικά με το πεδίο εφαρμογής 
του Ν. 3492/2006, ως ακολούθως:

− από την κατηγορία Β. Αυτοτελείς δημόσιες υπηρε−
σίες, οι φορείς των κατωτέρω περιπτώσεων:

«8. Ορχήστρα Λυρικής Σκηνής (ΟΛΣ).
9. Κρατική Ορχήστρα Αθηνών (KOΑ).
10. Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ).
11. Μουσείο Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης (ΜΕΛΤ).
12. Προπαρασκευαστικό και Επαγγελματικό Σχολείο 

Καλών Τεχνών Πανόρμου Τήνου (ΠΕΣΚΤΠΤ)».
− από την κατηγορία. Γ. Περιφερειακές υπηρεσίες − 

Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες, οι φορείς των κατω−
τέρω περιπτώσεων: 

«10. Εφορείες Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιο−
τήτων.

11. Εφορείες Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12. Εφορείες Νεωτέρων Μνημείων.
13. Υπηρεσίες Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων.
14. Υπηρεσία Τεχνικών Έργων (Κεντρικής Μακεδονίας).
15. Εφορεία Αρχαιοπωλείων και Ιδιωτικών Αρχαιολο−

γικών Συλλογών.
16. Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων.
17. Εφορείες Παλαιανθρωπολογής − Σπηλαιολογής.
18. Αρχαιολογικά Ινστιτούτα.
19. Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο.
20. Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο.
21. Νομισματικό Μουσείο.
22. Επιγραφικό Μουσείο.
23. Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης.
24. Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού (Θεσσαλονίκης).
25. Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου.
26. Μουσείο Ασιατικής Τέχνης Κέρκυρας.
27. Υπηρεσία Συντήρησης Μνημείων Ακροπόλεως 

(Υ.Σ.Μ.Α.)».
− από την κατηγορία Δ. Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 

Δικαίου, οι φορείς των κατωτέρω περιπτώσεων:
«24. Εθνική Πινακοθήκη Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτζου 

(ΕΠΜΑΣ).
25. Επιμελητήριο Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος (ΕΕΤΕ).
26. Κρατική Σχολή Ορχηστικής Τέχνης (ΚΣΟΤ).
27. Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 

(ΤΑΠΑ).
28. Λαογραφικό και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας − 

Θράκης (ΛΕΜΜΘ).
29. Μουσείο Ελληνικών Λαϊκών Οργάνων Φοίβου Ανω−

γειανάκη−Κέντρο Εθνομουσικολογίας (ΜΕΛΟΦΑΚΕ).
30. Μουσείο−Βιβλιοθήκη Ελευθεριάδη−Tériade.
31. Μουσείο Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 46471

32. Κρατικό Ωδείο Θεσσαλονίκης (ΚΩΘ).
33. Μουσείο Ακρόπολης.
34. Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.).
35. Φίλιππος Ένωση της Ελλάδος (Φ.Ε.Ε.).
36. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγίου Κοσμά.
37. Εθνικό Σκοπευτήριο Βύρωνα.
38. Εθνικό Στάδιο «Καυτατζόγλειο» Θεσσαλονίκης.
39. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Λάρισας.
40. Εθνικό Στάδιο Κομοτηνής «Πανθρακικό».
41. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου.
42. Πανηπειρωτικό Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ιωαννίνων.
43. Παμπελοποννησιακό Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Πα−

τρών.
44. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Χανίων.
45. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας.
46. Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Βασιλίτσας.
47. Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου.
48. Εθνικό Στάδιο Ναυπάκτου «Παπαχαραλάμπειο».
49. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Σίφνου.
50. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Θεσσαλονίκης (Ε.Α.Κ.Θ.)».
− από την κατηγορία Ε. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού 

Δικαίου, οι φορείς των κατωτέρω περιπτώσεων και 
υποπεριπτώσεων: 

«15. Εθνικό Θέατρο (ΕΘ).
16. Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος (ΚΘΒΕ).
17. Εθνική Λυρική Σκηνή (ΕΛΣ).
18. Ευρωπαϊκό Κέντρο Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 

Μνημείων (ΕΚΕΒΥΜΜ).
19. Ευρωπαϊκό Πολιτιστικό Κέντρο Δελφών (ΕΠΚΕΔ).
20. Κρατική Ορχήστρα Ελληνικής Μουσικής (ΚΟΕΜ).
21. Ορχήστρα Χρωμάτων (ΟΧ).
22. Οργανισμός Πνευματικής Ιδιοκτησίας (ΟΠΙ).
23. Οργανισμός Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 

(ΟΑΝΜΑ).
24. Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους 

Λέσβου (ΜΦΙΑΔΛ).
25. Ταμείο Διαχείρισης Πιστώσεων για την Εκτέλεση 

Αρχαιολογικών Έργων (ΤΑΔΙΠΕΑΕ).
26. Μουσικός και Εκπαιδευτικός Οργανισμός Ελλάδος.
27. Ειδικό Ταμείο Οργανώσεως Συναυλιών (ΕΤΟΣ ΚΟΘ).
28. Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου.
29. Ελληνικό Ίδρυμα Πολιτισμού (ΕΙΠ).
30. Κέντρο Σύγχρονης Τέχνης (Αυτοτελές Τμήμα του 

Ε.Μ.Σ.Τ.).
31. Κέντρο Σύγχρονης Τέχνης (Αυτοτελές Τμήμα του 

Κ.Μ.Σ.Τ.).
32. Μουσείο Φωτογραφίας Θεσσαλονίκης (Ιδιαίτερο 

Τμήμα του Κ.Μ.Σ.Τ.).
33. Εθνικό Κέντρο Βιβλίου (ΕΚΕΒΙ).
34. Εθνικό Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης (ΕΜΣΤ).
35. Κρατικό Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης (ΚΜΣΤ).
36. Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Αθηνών (ΟΜΜΑ).
37. Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης 

(ΟΜΜΘ).
38. Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης (ΦΚΘ).
39. Ειδικό Ταμείο Οργανώσεως Συναυλιών (ΕΤΟΣ KOΑ).
40. Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών (Ο.Α.Κ.Α.).
41. Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ.).
42. Διεθνής Ολυμπιακή Ακαδημία (Δ.Ο.Α.).
43. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΕΣ
43.1 ΕΛΑΟ (Ελληνική Αεραθλητική Ομοσπονδία).
43.2 ΕΟΦΣΑ (Ελληνική Ομοσπονδία Φιλάθλων Σωμα−

τείων Αντιπτέρισης).

43.3 ΕΦΟΑ (Ελληνική Φίλαθλος Ομοσπονδία Αντισφαί−
ρισης).

43.4 ΕΟΑΒ (Ελληνική Ομοσπονδία Άρσης Βαρών).
43.5 ΕΟΓ (Ελληνική Ομοσπονδία Γκολφ).
43.6 ΕΟΓΣΚΦ (Ελληνική Ομοσπονδία Γου Σου Κουνγκ 

Φου).
43.7 ΕΓΟ Ελληνική Γυμναστική Ομοσπονδία).
43.8 ΣΕΓΑΣ (Σύνδεσμος Ελληνικών Γυμναστικών Αθλη−

τικών Σωματείων).
43.9 ΕΦΟΕΠΑ (Ελληνική Φίλαθλος Ομοσπονδία Επι−

τραπέζιας Αντισφαίρισης).
43.10 ΕΦΕΟΖΖ (Ελληνική Φίλαθλος Ερασιτεχνική Ομο−

σπονδία Ζίου Ζίτσου).
43.11 ΕΟΘΣΚΙ (Ελληνική Ομοσπονδία Θαλασσίου Σκι).
43.12 ΕΟΙ (Ελληνική Ομοσπονδία Ιππασίας).
43.13 ΕΙΟ (Ελληνική Ιστιοπλοϊκή Ομοσπονδία).
43.14 ΕΟΚ (Ελληνική Ομοσπονδία Καλαθοσφαίρισης).
43.15 ΕΟΚΚ (Ελληνική Ομοσπονδία Κανόε−Καγιάκ).
43.16 ΕΟΚ (Ελληνική Ομοσπονδία Καράτε).
43.17 ΠΟΚ (Πανελλήνια Ομοσπονδία Κικ Μποξινγκ).
43.18 ΚΟΕ (Κολυμβητική Ομοσπονδία Ελλάδος).
43.19 ΕΛΟΚ (Ελληνική Ομοσπονδία Κρίκετ).
43.20 ΕΚΟΦΝΣ (Ελληνική Κωπηλατική Ομοσπονδία 

Φιλάθλων Ναυτικών Σωματείων).
43.21 ΕΟΜΤΣΚΤ (ΕΛΛΗΝΙΚΗ Ομοσπονδία Μαχητών Τε−

χνών Σαμπο, Κουρες, Τσιδαομπα).
43.22 ΕΟΜΟΠ (Ελληνική Ομοσπονδία Μοντέρνου Πέ−

νταθλου).
43.23 ΕΟΚΕ (Ελληνική Ομοσπονδία Κέρλινγκ).
43.24 ΕΦΟΜ (Ελληνική Φίλαθλος Ομοσπονδία Μπι−

λιάρδου).
43.25 ΕΟΜΠ (Ελληνική Ομοσπονδία Μπόουλινγκ).
43.26 ΕΟΜ (Ελληνική Ομοσπονδία Μπριτζ).
43.27 ΕΟΞ (Ελληνική Ομοσπονδία Ξιφασκίας).
43.28 ΕΟΟΑ (Ελληνική Ομοσπονδία Ορειβασίας Αναρ−

ρίχησης)
43.29 ΕΟΠΑ (Ελληνική Ομοσπονδία Παγκρατίου Αθλή−

ματος).
43.30 ΕΟΠΑΓ (Ελληνική Ομοσπονδία Παγοδρομιών).
43.31 ΕΟΦΠ (Ελληνική Ομοσπονδία Φιλάθλων Πάλης).
43.32 ΕΟΠΕ (Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης).
43.33 ΕΟΠ (Ελληνική Ομοσπονδία Ποδηλασίας).
43.34 ΕΠΟ (Ελληνική Ποδοσφαιρική Ομοσπονδία).
43.35 ΕΟΠ (Ελληνική Ομοσπονδία Πυγμαχίας).
43.36 ΕΣΟ (Ελληνική Σκακιστική Ομοσπονδία).
43.37 ΣΚΟΕ (Σκοπευτική Ομοσπονδία Ελλάδος).
43.38 ΕΦΟΣ (Ελληνική Φίλαθλος Ομοσπονδία Σοφτ 

Μπωλ).
43.39 ΕΟΣΔ (Ελληνική Ομοσπονδία Σώματος Διάπλασης).
43.40 ΕΛΟΤ (Ελληνική Ομοσπονδία Ταε Κβον Ντο).
43.41 ΑΟΤΕ (Αθλητική Ομοσπονδία ΤΑΕ Κβον Ντο Ελ−

λάδος).
43.42 EOT (Ελληνική Ομοσπονδία Τζούντο).
43.43 ΕΦΟΤ (Ελληνική Φίλαθλος Ομοσπονδία Τοξο−

βολίας).
43.44 ΕΟΥΔΑ (Ελληνική Ομοσπονδία Υποβρύχιας Δρα−

στηριότητας και Αθλητικής Αλιείας.
43.45 ΟΧΕ (Ομοσπονδία Χειροσφαίρισης Ελλάδος).
43.46 ΕΟΧ (Ελληνική Ομοσπονδία Χιονοδρομίας).
43.47 ΕΛΟΧ (Ελληνική Ομοσπονδία Χόκεϋ).
43.48 Ελληνική Ομοσπονδία Ράκμπυ.
43.49 EOT (Ελληνική Ομοσπονδία Τριάθλου).



46472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

43.50 ΕΦΟΜ (Ελληνική Φίλαθλος Ομοσπονδία Μπέ−
ιζμπολ).

43.51 ΑΜΟΤΟΕ (Αθλητική Μοτοσυκλετιστική Ομοσπον−
δία Ελλάδας).

43.52 ΕΟΑΚ (Ελληνική Ομοσπονδία Αθλητισμού Κω−
φών).

43.53 ΟΣΕΚΚ (Ομοσπονδία Σωματείων Ελλήνων Κα−
λαθοσφαιριστών με Καρότσι).

43.54 ΕΑΟΜΑμ (Εθνική Αθλητική Ομοσπονδία Ατόμων 
με Αναπηρίες).

44 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΕΣ ΚΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΗΤΩΝ
44.1 ΟΔΠΕ (Ομοσπονδία Διαιτητών Ποδοσφαίρου Ελ−

λάδος).
44.2 ΟΔΒΕ (Ομοσπονδία Διαιτητών Βόλλευ Ελλάδος).
44.3 ΣΕΔΥ (Σύνδεσμος Ελλήνων Διαιτητών Υδατο−

σφαίρισης).
44.4 Πανελλήνιος Σύνδεσμος Κριτών Ποδηλασίας.
44.5 Πανελλήνιος Σύνδεσμος Διαιτητών − Κριτών Πυγ−

μαχίας.
44.6 Πανελλήνιος Σύνδεσμος Κριτών Υποβρύχιας 

Δραστηριότητας −Αθλημάτων Αλιείας − Τεχνικής Κο−
λύμβησης.

44.7 ΟΔΚΕ (Ομοσπονδία Διαιτητών Καλαθοσφαίρισης 
Ελλάδος).

44.8 ΕΟΚΚΑ (Ελληνική Ομοσπονδία Κριτών Κλασικού 
Αθλητισμού).

52. Ελληνική Παραολυμπιακή Επιτροπή».
− από την κατηγορία ΣΤ. Ανώνυμες Εταιρείες, οι φο−

ρείς των κατωτέρω περιπτώσεων:
«2. Ενοποίηση Αρχαιολογικών Χώρων & Αναπλάσεις 

Α.Ε. (ΕΑΧΑ Α.Ε.).
3. Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε. (ΕΦ ΑΕ).
4. Οργανισμός Διεξαγωγής Ιπποδρομιών Ελλάδος 

(ΟΔΙΕ ΑΕ) − ΔΕΚΟ.
 5. Οργανισμός Προγνωστικών Αγώνων Ποδοσφαίρου 

(ΟΠΑΠ ΑΕ) − Εισηγμένη στο Χρηματιστήριο».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02033122412130004*


		2013-12-30T09:51:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




